

VÉGZÉS:

Kérelmezőnek, Budapest Főváros Önkormányzata Helyi Választási Iroda kérelmezett ellen választói névjegyzékkel kapcsolatos jogorvoslat tárgyában indult nemperes eljárásában a bíróság a kérelmezőnek a kérelmezett .../2019. szám alatt hozott határozatával szembeni fellebbezését elutasítja.

A végzés ellen nincs helye fellebbezésnek.

INDOKOLÁS:

A kérelmező 2019. október 8. napján átjelentkezési kérelmet nyújtott be a Helyi Választási Irodához. Ezen kérelmében kérte, hogy lakóhelyétől eltérő helyen, **...városban** szavazhasson.

A kérelmező kérelmét a választási iroda elutasította, arra hivatkozással, hogy a kérelmező ... bejelentett tartózkodási hellyel nem rendelkezik. Ezen határozattal szemben a kérelmező élt fellebbezéssel, arra hivatkozással, hogy huzamosabb ideje ... él, ott bejelentett lakóhellyel is rendelkezik.

A fellebbezés alaptalan.

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 1.§ (2) bekezdése szerint, a választópolgár lakóhelyén vagy - ha lakóhelye mellett legkésőbb a választás kitűzését megelőző 30. napig tartózkodási helyet is létesített - bejelentett tartózkodási helyén választhat.

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 250. § (1) bekezdése akként rendelkezik, hogy az átjelentkezésre irányuló kérelmet az a lakcíme szerinti szavazóköri névjegyzékben szereplő választópolgár nyújthatja be, aki a szavazás napján Magyarország területén, de a magyarországi lakcíme szerinti szavazókörtől eltérő szavazókör területén tartózkodik.

A fenti jogszabályi rendelkezések alapján a bíróság a kérelmezettel egyezően rögzíti, hogy az önkormányzati választások esetében a jogszabály az átjelentkezés intézményét szűken, a választási törvénytől eltérően sokkal szigorúbban rögzíti. Ennek megfelelően új tartózkodási hely létesítése esetén van lehetőség átjelentkezésre. Tartózkodási hely megállapításához pedig kizárólag a határozathozatalkor hatályos központi nyilvántartásban rögzített adatok szolgálhatnak alapul. Ezen adatok vizsgálatakor megállapítható volt, hogy a kérelmező jelenlegi érvényes lakóhelye a ... kerületben található. Ezzel szemben semmilyen más adat (pl: lakcímkártya) nem állt a bíróság rendelkezésére ahhoz, hogy a kérelmező fellebbezésének helyt adjon. Az a körülmény pedig, hogy ezt megelőzően a kérelmező ...városban érvényes lakcímmel, tartózkodási hellyel rendelkezett relevanciával nem bír, ugyanis a feltételeknek a kérelem benyújtásakor kell fennállniuk.

Budai Központi Kerületi Bíróság
34.Pk.40333/2019/3.

A bíróság a fentiekben kifejtettek alapján a kérelmezettel egyező jogi indokok mellett a kérelmező fellebbezését elutasította.

Budapest, 2019. 10. 07.

dr. Mikó Gergely s.k.
bíró